
 

 

 

 

 

Høring over udkast til ændringer i bekendtgørelse om drift 
m.v. af fælles digital infrastruktur om deling af audiologiske 
data og diagnoser 
 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender hermed udkast til ændringer i 

bekendtgørelse om drift m.v. af fælles digital infrastruktur om deling af audiologiske 

data og diagnoser i høring.  

 

Ændringen af bekendtgørelsen muliggør, at der digitalt deles oplysninger om 

diagnoser og audiologiske data på tværs af sundhedsvæsenets sektorer gennem 

Sundhedsdatastyrelsens fælles digitale infrastruktur for datadeling, så 

sundhedsprofessionelle og patienter fremover får en lettere digital adgang til mere 

data, hvilket kan medvirke til mere sammenhængende og individualiserede 

behandlingsforløb.  

 

Sundhedspersoner har allerede juridisk mulighed for at indhente disse oplysninger i 

dag, såfremt det er nødvendigt af hensyn til et aktuelt behandlingsforløb for 

patienten. Med bekendtgørelsesændringen bliver det muligt digitalt at dele 

oplysningerne, hvilket gør oplysningerne mere tilgængelige, men der ændres ikke på, 

at når sundhedspersoner tilgår disse data igennem digitale løsninger, så skal 

indhentningen være nødvendig og relevant i forbindelse med den aktuelle 

patientbehandling. 

 

Deling af audiologiske data igennem Høremappen 

Med Finansloven for 2019 blev der politisk aftalt og finansieret en række initiativer, 

der skulle styrke effektiviteten og sammenhæng på høreområdet. Som en del af disse 

indsatser har Sundhedsdatastyrelsen i programmet Høreområdet i fremtiden afprøvet 

deling af audiologiske data om høreapparatbehandling på tværs af sektorer 

involveret i høreapparatbehandlingen igennem en digital løsning kaldet Høremappen.  

Evalueringen af afprøvningen har været positiv og viste gevinster for både borgere og 

hørefaglige aktører.  

 

Med denne bekendtgørelsesændring skabes det juridiske grundlag for udbredelse af 

Høremappen til hele landet. Den muliggør, at audiologiske data og andre fortrolige 

oplysninger fra offentlige klinikker, godkendte private leverandører af 

høreapparatbehandling samt praktiserende øre-, næse- og halslæger må registreres i 

den fælles digitale infrastruktur for datadeling, hvilket betyder, at andre aktører 

involveret i høreapparatsbehandlingen og borgere kan få adgang til oplysningerne. 

Sundhedsdatastyrelsen er aktuelt i dialog med private godkendte leverandører af 

høreapparatbehandling og regionerne om den tekniske implementering af 

Høremappen i høreapparatsbehandlingen i hele landet, hvilket forventes at ske med 

opstart i løbet af 2025. 

 

Til parterne på vedlagte høringsliste 
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Side 2 

Det bemærkes, at bekendtgørelsen ikke stiller krav om at registrere nye audiologiske 

oplysninger, men den gør det muligt at dele eksisterende oplysninger. 

 

Deling af diagnoser 

Med sundhedsaftalen fra 2022 blev der aftalt og afsat midler til at videreudvikle den 

digitale infrastruktur i Sundhedsdatastyrelsen til datadeling, så det bliver muligt for 

sundhedsvæsnets parter digitalt at udveksle flere oplysninger om bl.a. patientens 

diagnoser til brug for aktuel patientbehandling.  

 

Bekendtgørelsesændringen indebærer, at det bliver muligt via den fælles digitale 

infrastruktur at behandle, herunder modtage, opbevare og dele diagnoser mellem en 

patient og de parter, der er tilsluttet den fælles digitale infrastruktur. 

  

I første omgang bliver bekendtgørelsen det juridiske grundlag for, at diagnoser 

registreret i almen praksis kan deles med andre sektorer fx kommuner, hvilket 

forventes implementeret i digitale løsninger i 1. kvartal 2025.  

 

Delingen af diagnoser fra almen praksis er baseret på OK22-aftale og tager 

udgangspunkt i et diagnosekort defineret af PLO og DSAM, som skal give et mere 

retvisende billede af patientens aktuelle helbredstilstand m.v. Der er således tale om 

at dele allerede registrerede diagnoser, og der stilles med bekendtgørelsen ikke krav 

til nye registreringer.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsesændringen senest den 8. januar 2025. 

Bemærkninger bedes fremsendt til sum@sum.dk med kopi til iee@sum.dk og 

anh@sum.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Isabelle Erlich-Eriksen  

på tlf. 2055 1289 eller på mail iee@sum.dk. 

 

Der vedlægges en fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer mv. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Isabelle Erlich-Eriksen  
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